Протокол №  740.2

заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара

по размещению заказа путем проведения открытого конкурса

на право заключить муниципальный контракт
на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (1 единица)
для нужд Департамента образования
Администрации городского округа Самара

(протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе)

02.11.2010 г.

Присутствовали:

	1.
	Косолапов М.А.
	-
	руководитель Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа, первый заместитель председателя единой Комиссии;

	2.
	Труханович А.Н.
	-
	начальник отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара, второй заместитель председателя единой Комиссии;

	3.
	Шманатова А.Е.
	-
	консультант управления правовой экспертизы Правового департамента Администрации городского округа Самара;

	4.
5.
	Пронин Е.В.
Науменко К.Л.

	-
-
	главный специалист информационно-аналитического отдела Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара;
главный специалист отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара;

	6.
	Симоненко Ю.Г.
	-
	заместитель начальника отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара, секретарь единой Комиссии.

Заказчик – Департамент образования Администрации городского округа Самара: 443010, г. Самара, ул. Л.Толстого, 26, тел. 333-07-68,
e-mail: sedu_chu@samadm.ru.

Единой Комиссией рассмотрена заявка на участие в открытом конкурсе на право заключить муниципальный контракт на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (1 единица) для нужд Департамента образования Администрации городского округа Самара (МЗ-10/0958) (далее – Конкурс):

1. ОАО «Страховая компания «Самара»

ИНН 6315232133

443001, г. Самара, ул. Арцыбушевская, 167-117

Обеспечение исполнения муниципального контракта – нет.

Рассмотрев заявку на участие в Конкурсе, единая Комиссия установила:
ОАО «Страховая компания «Самара» соответствует требованиям, предъявляемым  к участникам размещения заказа.

Заявка на участие в конкурсе ОАО «Страховая компания «Самара» соответствует требованиям, установленным конкурсной документацией.

Сведения о принятых решениях членов единой Комиссии:

	Косолапов М.А.

	-  допустить;

	Труханович А.Н.
	-  допустить;

	Шманатова А.Е.
	-  допустить;

	Пронин Е.В.
	-  допустить;

	Науменко К.Л.
	-  допустить;

	Симоненко Ю.Г.
	-  допустить.

Таким образом, ОАО «Страховая компания «Самара» может быть допущено к участию в Конкурсе  и признано участником Конкурса.

В связи с тем, что подана только одна заявка на участие в конкурсе,
то на основании части 11 статьи 25 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-Ф3 "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" (далее – Федеральный закон) – Конкурс признается несостоявшимся.
На основании пункта 8 части 2 статьи 55 Федерального закона заказ размещается у единственного исполнителя в соответствии с частью 12 статьи 25 Федерального закона.

Исходя из изложенного, единая Комиссия приняла решение:
1. Допустить к участию в  Конкурсе и признать участником Конкурса -
ОАО «Страховая компания «Самара».
2. Конкурс признать несостоявшимся.

3. Разместить заказ у единственного исполнителя – ОАО «Страховая компания «Самара» (ИНН 6315232133,  443001, г. Самара, ул. Арцыбушевская, 167, офис 117, тел. 337-16-91).
4. Департаменту образования Администрации городского округа Самара заключить муниципальный контракт с ОАО «Страховая компания «Самара»
на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (1 единица) для нужд Департамента образования Администрации городского округа Самара в соответствии
с техническим заданием, представленным заказчиком, в срок не ранее чем через 10 дней со дня размещения  на официальной сайте протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе и не позднее 20 дней со дня завершения торгов
и оформления протокола, на условиях, указанных в конкурсной документации:
· цена контракта – 8 398,00 руб., цена контракта рассчитывается в соответствии с тарифами, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 08.12.2005 г. № 739;
· качество услуг:

- срок осмотра и оценки поврежденного транспортного средства –                         1 час;

- срок страховых выплат с момента подачи всех необходимых для принятия решения документов – в течение 1 (одного) дня с момента подачи всех необходимых для принятия решения документов;

- характеристики услуг, оказываемых страховой компанией заказчику –
в соответствии с предложением ОАО «СК «Самара».
5. Источник финансирования –  бюджет городского округа Самара.
6. Департаменту образования Администрации городского округа Самара в течение трех рабочих дней со дня заключения муниципального контракта
с ОАО «СК «Самара» направить в управление организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа сведения о заключенном муниципальном контракте.

Настоящий протокол составлен в двух экземплярах.

Подписи:
Косолапов М.А.

Труханович А.Н.

Шманатова А.Е.

Пронин Е.В.

Науменко К.Л.

Симоненко Ю.Г.

Гаврилюк,

247-67-32
- 3 -
- 4 -